Milano, 25 Ottobre 2007

Raccomandata

Spettabili

Rappresentanze Sindacali Aziendali

DIRCREDITO

FABI FIBA/CISL

FISAC/CGIL

di Intesa Leasing S.p.A.

Rappresentanze Sindacali Aziendali

FABI

FISAC/CGIL

di San Paolo Leasint S.p.A.

Delegazioni Sindacali

di Gruppo

DIRCREDITO FD

FABI **FALCRI** FIBA/CISL FISAC/CGIL SILCEA SINFUB UILCA

UGL Credito

Intesa Sanpaolo S.p.A.

Associazione Bancaria Italiana

Piazza del Gesù, 49 00186 ROMA

Associazione Bancaria Italiana

Via della Posta, 7 **20121 MILANO**

Spettabili

Segreterie Nazionali

DIRCREDITO FD Via Nazionale, 75 00184 ROMA

FABI

Via Tevere, 46 00198 ROMA

FALCRI

Viale Liegi, 48/b 00198 ROMA

FIBA/CISI Via Modena, 5 00184 ROMA

FISAC/CGIL Via Vicenza, 5/A 00185 ROMA

SILCEA

Via Cristoforo Colombo, 181

00147 ROMA

SINFUB

Via Cesare Balbo, 35

00184 ROMA

UIL CA

Via Lombardia, 30 00187 ROMA

UGL Credito

Lg. Raffaello Sanzio, 5

00153 ROMA

Oggetto: Razionalizzazione delle attività di leasing del Gruppo Intesa Sanpaolo -Fusione per incorporazione di Sanpaolo Leasint S.p.A. in Intesa Leasing S.p.A. -Informativa ai sensi dell'art. 47 della Legge n. 428/1990 (come modificato dal D.Lgs. n. 18/2001) e delle applicabili vigenti disposizioni contrattuali - Avvio delle relative procedure

Si comunica, ai sensi delle richiamate vigenti disposizioni di legge e di contratto, che i competenti organi statutari hanno deliberato il progetto di fusione per incorporazione di Sanpaolo Leasint S.p.A. in Intesa Leasing S.p.A. nonchè la relativa concentrazione delle attività del segmento.

La data proposta per l'efficacia giuridica della fusione è stata individuata nel 1°.1.2008, una volta esauriti gli adempimenti previsti dalla Legge. Dalla data di efficacia della fusione la società, che avrà sede legale in Milano, assumerà la denominazione sociale di Leasint S.p.A..

Motivi dell'operazione

- Allestire un unico polo di eccellenza nell'ambito delle attività di leasing del Gruppo che, attraverso la concentrazione e lo sviluppo delle conoscenze maturate all'interno delle due società, consenta di:
 - creare un operatore di primaria importanza, capace di rappresentare il punto di riferimento del settore;
 - migliorare la qualità del servizio attraverso la messa a fattor comune delle migliori competenze in termini di sviluppo dei prodotti;
 - allineare le strutture e gli indirizzi commerciali attraverso un modello di integrazione che sviluppi sinergie di costi e investimenti per la crescita del segmento.

Conseguenze gluridiche, economiche, sociali e misure previste nei confronti dei lavoratori (ca. 179 unità)

Dalla data di efficacia dell'operazione di fusione la titolarità dei rapporti di lavoro del personale di Sanpaolo Leasint sarà trasferita senza soluzione di continuità ai sensi e per gli effetti dell'art. 2112 c.c., in capo a Intesa Leasing S.p.A., che assumerà la denominazione di Leasint S.p.A..

Al suddetto Personale continueranno ad essere applicate la contrattazione collettiva nazionale vigente per i dipendenti delle aziende di Credito (CCNL 12 febbraio 2005 per le aree professionali e i quadri direttivi e CCNL 19 aprile 2005 per i dirigenti), e le normative ed i trattamenti aziendali in essere presso l'incorporante nel quadro delle specifiche disposizioni del 3° comma dell'art. 2112 c.c..

Compatibilmente con le esigenze organizzative rivenienti dalla descritta operazione societaria, il suddetto personale sarà utilizzato dalla Società incorporante nelle slesse mansioni ovvero in mansioni simili o equivalenti a quelle svolte presso Sanpaolo Leasint S.p.A. e sarà inquadrato nella stessa categoria e nel medesimo livello retributivo acquisiti alla data dell'operazione, con le anzianità di servizio effettive e convenzionali maturate.

L'intervento descritto, intervenendo nel Comune di Milano, non determinerà mobilità territoriale.

L'operazione sopra illustrata rientra negli assetti definiti nel Piano di Impresa 2007/2009 e comporta sinergie in termini occupazionali, che formeranno oggetto di confronto nell'ambito della procedura attivata con la presente lettera.

** ** **

Nel dare pertanto avvio con la presente informativa alla procedura richiamata in oggetto, le scriventi si rendono sin d'ora disponibili ad avviare il confronto e l'esame congiunto, restando in attesa di riscontro entro i termini temporali previsti dalla vigente normativa.

Distinti saluti.

Intesa Leasino S.p.A.

Intesa Sanpaolo S.p.A.

SANPAOLO Leasint S.p.A